
 

ATTO
N.  27  DEL  30/01/2019

OGGETTO

AGGIORNAMENTO RESIDUI RELATIVI ALLE SANZIONI IRROGATE NEL 2015



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 2 del 08/01/2019 è stata affidata ai dirigenti 
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e 
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  Bilancio  di  
Previsione 2019-2021,  le  risorse finalizzate  alle  attività  dell'Ente nei  limiti  dell'art.  163,  
comma 3 del D.Lgs. 267/2000;
Preso  atto  che  con  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del 07/12/2018  il  termine  per 
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021 è stato rinviato al 28/02/2019;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Vista  la  documentazione  relativa  alle sanzioni  per  violazione  alle  norme  in  materia 
ambientale, in materia di caccia e pesca e in materia di codice della strada irrogate nel  
2015;

Verificati  i  procedimenti  di  cui  sopra  iscritti  a  ruolo  presso  l'Agenzia  delle  Entrate 
-Riscossione e non ancora incassati alla data odierna;

Ritenuto  necessario  stralciare  dai  residui  in  contabilità  le  somme  non  più  esigibili  e 
mantenere l'importo corrispondente alle somme a ruolo non ancora riscosse:

Importo da 
conservare

Differenza da 
stralciare

residuo

Sanzioni in materia di 
caccia e pesca 2015

964,60 5.541,21 1216/2015

Sanzioni in materia di 
ambiente 2015

52.124,59 31.901,78 1217/2015

Sanzioni in materia di 
codice della strada

10.773,95 0 1218/2015

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrative contabile di cui all'art. 
147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla regolarità  
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

DISPONE

1) la riduzione dei seguenti residui, stralciando le somme relative alle sanzioni 2015 non 
più esigibili:

residuo 1216/2015 (cap. 280/1) da ridurre a € 964,60;

residuo 1217/2015 (cap. 250/0) da ridurre a € 52.124,59;

2) la conferma del residuo 1218/2015 (cap. 300/0) di importo pari a €10.773,95;

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 2/4



allegato:
- tabella ruoli attivi 2015 per sanzioni in materia Caccia-Pesca e in materia Ambiente

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/01/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 27 del 30/01/2019 
pag. 4/4


